

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
tarja.soukko@pirha.fi

Vastaus valtuustoaloitteeseen
24.10.2025

Vastaus valtuustoaloitteeseen – Vauvamyönteinen Pirkanmaa – WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelmaan sitoutuminen

Keskustan valtuustoryhmä jätti 15.9.2025 valtuustoaloitteen, jossa esitetään WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelmaan sitoutumista.

Valtuustoaloitteen sisältö

Keskustan valtuustoryhmä esittää, että WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelmaan sitoutuminen kirjataan hyvinvointialueen strategiaan, niin että se velvoittaa kaikkia raskaana olevia, synnyttäviä ja synnyttäneitä äitejä sekä imeväisikäisiä lapsia hoitavia yksiköitä noudattamaan Vauvamyönteisyysohjelman mukaisia hoitokäytäntöjä.

Vastaus aloitteessa esitettyihin toimenpiteisiin

Kiitämme valtuustoryhmää tärkeästä aloitteesta ja siitä, että olette nostaneet esiin WHO:n ja Unicefin vauvamyönteisyysohjelman merkityksen osana perheiden hyvinvoinnin ja lapsiperhepalveluiden kehittämistä.

Neuvolapalveluissa vauvamyönteisyysohjelman tavoitteet ja periaatteet ovat jo tällä hetkellä vahvasti esillä. Teemme tiivistä yhteistyötä Tays Syntymäpaikan (Raskaus, synnytys ja vastasyntyneiden yksiköiden) kanssa.

Raskausajan imetysohjaus neuvoloissa toteutuu jo vauvamyönteisyysohjelman mukaisesti. Kuluvan vuoden aikana olemme työstäneet Pirkanmaan yhteistä imetyksen edistämisen toimintaohjelmaa, joka on edennyt hyvässä vauhdissa. Ohjelma toimii käytännön työvälineenä ja suunnannäyttäjänä koko neuvolatoiminnan imetysohjaukselle. Useilla neuvolan terveydenhoitajilla on imetysohjaajakoulutus, mikä mahdollistaa laadukkaan ja ajantasaisen imetysohjauksen osana neuvolakäyntejä. Kehitämme myös parhaillaan konkreettisempia ja yhtenäisiä ohjeistuksia terveydenhoitajien työn tueksi, jotta imetysohjaus olisi entistä laadukkaampaa ja yhdenvertaisempaa eri puolilla hyvinvointialuetta. Pyrimme yhteisten toimintamallien vahvistamisella ylläpitämään terveydenhoitajien ajanmukaista osaamista.

Neuvolapalveluissa toimii imetystyöryhmä, joka koostuu imetysohjaajakouluttajista. Työryhmä vastaa neuvolahenkilöstön sisäisestä täydennyskoulutuksesta imetysasioissa ja tukee näin ammattilaisten osaamisen vahvistamista. Heiltä voi pyytää tukea yksilöllisiin imetystilanteisiin, mikäli neuvolan oma terveydenhoitaja kokee tarvitsevansa lisäasiantuntijutta.

Neuvolassa pyritään huomioimaan myös varhainen vuorovaikutus jo raskausaikana ja tukemaan suhteen luomisesta vauvaan. Perinataaliajan kysymyksissä neuvola voi hyödyntää neuvolapsykologien asiantuntemusta matalalla kynnyksellä ja tarvittaessa ohjata odottajan tai vauvan vanhemman neuvolapsykologin vastaanotolle. Myös asiakkaat itse voivat olla suoraan yhteydessä neuvolapsykologiin

Olemme sitoutuneita edistämään vauvamyönteisiä käytäntöjä neuvolapalveluissa ja kehittämään edelleen palveluketjujen sujuvuutta eri toimijoiden välillä. Tunnistamme myös, että ohjelman täysipainoinen jalkauttaminen edellyttää jatkuvaa koulutusta, rakenteiden vahvistamista ja riittäviä resursseja.

Taysin saamaa vauvamyönteisyysertifikaattia voidaan pitää merkittävänä edistysaskeleena alueellamme. Neuvolatoiminnan osalta olemme hyvällä tiellä, ja tulemme jatkossakin tekemään määrätietoista työtä ohjelman periaatteiden vahvistamiseksi käytännön työssä – lapsen, äidin ja koko perheen parhaaksi. Vauvamyönteisyys on osa neuvoloiden ja kehitystä tukevien palveluiden strategista palveluajattelua ja ohjelmaan sitoutuminen myös hyvinvointialueen strategiassa ei tästä syystä olisi tarpeen.

Yhteistyöllä ja yhteisellä tahtotilalla voimme rakentaa entistä vauvamyönteisempää Pirkanmaata

Tarja Soukko, vastuualuejohtaja, neuvolapalvelut